MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
DIVISAO DE ALMOXARIFADO/PRAD

MEMORANDO CIRCULAR Nº 34/2022 - DIAL/PRAD (11.00.15.08.05)
(Identificador: 202610196)

Nº do Protocolo: 23111.010764/2022-41
Teresina-PI, 09 de Março de 2022.

Ao grupo: CCHL - CHEFES, VICE-CHEFES E SECRETÁRIOS DOS DEPARTAMENTOS, CCN - CHEFES, VICE-
CHEFES E SECRETÁRIOS DOS DEPARTAMENTOS, CHEFES E VICE DE UNIDADES DO CCA, CHEFES E VICE
DE UNIDADES DO CCE, CHEFES E VICE DE UNIDADES DO CCHL, CHEFES E VICE DE UNIDADES DO CCN,
CHEFES E VICE DE UNIDADES DO CCS , CHEFES E VICE DE UNIDADES DO CT, DIRETORES DE CENTROS
TERESINA, TODOS OS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS (ATIVOS).

Título: solicitação de material de consumo/expediente do ALMOXARIFADO VIRTUAL

Prezados (as) solicitantes,

Considerando  Instrução  Normativa  SEGES/ME  nº  51  de  13  de  maio  de  2021,  que  estabelece  procedimentos  para

utilização do serviço de suprimento de material de consumo, por meio do Almoxarifado Virtual Nacional, no âmbito da

administração pública federal direta;

Considerando que no SIPAC (Módulo Almoxarifado) só é possível incluir itens adquiridos através de notas de empenho de

material de consumo, não aceitando itens de notas de empenho de contrato de serviços (caso do Almoxarifado Virtual);

Considerando que precisamos divulgar e disponibilizar os itens de consumo (expediente) adquiridos através do contrato do

Almoxarifado Virtual para a comunidade acadêmica;

Considerando que as customizações de novos sistemas estão suspensas pela STI temporariamente,

Informamos  que  alguns  itens  de  consumo/expediente  estarão  disponíveis  juntamente  com os  materiais  de  limpeza  e

poderão ser solicitados juntos na mesma requisição. Na oportunidade, informamos ainda que a lista do SIPAC de material

de expediente continua válida, portanto teremos materiais de expediente disponíveis nas duas listas.

Atenciosamente,

(Autenticado em 09/03/2022 15:18)
DENYSE VASCONCELOS ALMEIDA

CHEFE DE DIVISAO - TITULAR

Matrícula: 2979941

SIPAC | Superintendência de Tecnologia da Informação - STI/UFPI - (86) 3215-1124 | sigjb17.ufpi.br.instancia17 -
vSIPAC_4.24.229 25/03/2022 15:54

Memorando Eletrônico - SIPAC https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/memorando_e...

1 of 1 25/03/2022 15:55